

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

柿崎孝治



令和5年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000円	
支出	調査研究費	177,700円	
	研修費	0円	
	広報費	342,778円	
	広聴費	0円	
	要請・陳情活動費	0円	
	会議費	0円	
	資料作成費	0円	
	資料購入費	63,146円	
	人件費	95,620円	
	事務所費	397,217円	
	計	1,076,461円	
差し引き（収入－支出）		3,539円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 5年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書 番 号	私 証明 番 号
		政務活動費(4~6月分)			、 270,000				、 270,000		
1	、 4月2日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 4,675	1/4	、 1,168	268,832	1	
2	、 4月9日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 4,391	1/4	、 1,097	267,735	2	
3	、 4月22日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 5,900	1/4	、 1,475	266,260	3	
4	、 4月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	(有)前田新聞店		、 3,400	1	、 3,400	262,860	4	
5	、 4月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	㈱キャプテンスタジオ		、 485	1	、 485	262,375	5	
6	、 4月27日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	NTTファイナンス株式会社		、 10,018	1/2	、 5,009	257,366	6	
7	、 4月29日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 5,630	1/4	、 1,407	255,959	7	
8	、 4月30日	事務所費	ホームページ管理費(4月分)	クリエイティブビジョン		、 10,890	1/2	、 5,445	250,514	8	
9	、 4月30日	事務所費	事務所賃料(4月分)	(有)成田メディカルサービス		、 55,000	1/2	、 27,500	223,014	9	
10	、 5月19日	人件費	人件費(4月分)			、 7,500	1	、 7,500	215,514	10	
11	、 5月29日	事務所費	電話料金(4月分)	青森市長職務代理者		、 36	1/2	、 18	215,496	11	
12	、 5月29日	調査研究費	コピー料金(4月分)	青森市長職務代理者		、 80	1	、 80	、 215,416	12	
13								0	215,416		
14								0	215,416		
15								0	215,416		
16								0	215,416		
17								0	215,416		
18								0	215,416		
19								0	215,416		
20								0	215,416		
4 月 小 計					、 270,000	、 108,005		、 54,584	、 215,416		

令和 5年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明番号
		前月繰り越し			215,416				215,416		
1	5月7日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,500	1/4	1,125	214,291	1	
2	5月8日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社マルキ		472	1/2	236	214,055	2	
3	5月21日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,861	1/4	1,465	212,590	3	
4	5月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	(株)キャプテンスタジオ		485	1	485	212,105	4	
5	5月28日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,221	1/4	1,055	211,050	5	
6	5月29日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	NTTファイナンス株式会社		11,341	1/2	5,670	205,380	6	
7	5月30日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	(有)前田新聞店		3,400	1	3,400	201,980	7	
8	6月1日	事務所費	事務所賃料(5月分)	(有)成田メディカルサービス		55,440	1/2	27,720	174,260	8	
9	6月1日	事務所費	ホームページ管理費(5月分)	クリエイティブビジョン		10,890	1/2	5,445	168,815	9	
10	6月21日	人件費	人件費(5月分)			7,500	1	7,500	161,315	10	
11	7月3日	事務所費	電話料金(5月分)	青森市長		41	1/2	20	161,295	11	
12	7月3日	調査研究費	コピー料金(5月分)	青森市長		192	1	192	161,103	12	
13								0	161,103		
14								0	161,103		
15								0	161,103		
16								0	161,103		
17								0	161,103		
18								0	161,103		
19								0	161,103		
20								0	161,103		
5 月 小 計					215,416	104,343		54,313	161,103		

令和 5年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			161,103				161,103		
1	6月9日	事務所費	事務所賃料(6月分)	(有)成田メディカルサービス		55,440	1/2	27,720	133,383	1	
2	6月10日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,455	1/4	1,113	132,270	2	
3	6月10日	調査研究費	ファイル代	サンデー青森虹ヶ丘店		387	1	387	131,883	3	
4	6月12日	調査研究費	クリアポケット代	株式会社マルキ		118	1	118	131,765	4	
5	6月18日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,550	1/4	887	130,878	5	
6	6月25日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,930	1/4	1,232	129,646	6	
7	6月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	(有)前田新聞店		3,400	1	3,400	126,246	7	
8	6月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	㈱キャプテンスタジオ		485	1	485	125,761	8	
9	6月27日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	NTTファイナンス株式会社		10,930	1/2	5,465	120,296	9	
10	6月27日	調査研究費	仕切りカード・コピー用紙代	株式会社マルキ		484	1	484	119,812	10	
11	6月30日	人件費	残業代			7,500	1	7,500	112,312	11	
12	7月13日	事務所費	ホームページ管理費(6月分)	クリエイティブビジョン		10,890	1/2	5,445	106,867	12	
13	7月21日	人件費	人件費(6月分)			7,500	1	7,500	99,367	13	
14	7月28日	事務所費	電話料金(6月分)	青森市長		62	1/2	31	99,336	14	
15	7月28日	調査研究費	コピー料金(6月分)	青森市長		51	1	51	99,285	15	
16								0	99,285		
17								0	99,285		
18								0	99,285		
19								0	99,285		
20								0	99,285		
6 月 小 計					161,103	110,182		61,818	99,285		

令和 5年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			99,285				369,285		
1	7月2日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,180	1/4	795	368,490	1	
2	7月3日	調査研究費	インデックス・カードケース代	株式会社マルキ		117	1	117	368,373	2	
3	7月10日	調査研究費	ファイル代	コメリ		298	1	298	368,075	3	
4	7月12日	調査研究費	ペン・付箋代	株式会社マルキ		207	1	207	367,868	4	
5	7月16日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,870	1/4	1,467	366,401	5	
6	7月21日	調査研究費	コピー用紙代	株式会社コメリ		328	1	328	366,073	6	
7	7月23日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		2,802	1/4	650	365,423	7	
8	7月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	(有)前田新聞店		3,400	1	3,400	362,023	8	
9	7月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	(株)キャプテンススタジオ		425	1	425	361,598	9	
10	7月27日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	NTTファイナンス株式会社		9,575	1/2	4,787	356,811	10	
11	7月30日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,366	1/4	1,341	355,470	11	
12	8月20日	事務所費	ホームページ管理費(7月分)	クリエイティブビジョン		10,890	1/2	5,445	350,025	12	
13	8月21日	人件費	人件費(7月分)			6,562	1	6,562	343,463	13	
14	8月31日	事務所費	電話料金(7月分)	青森市長		27	1/2	13	343,450	14	
15	8月31日	調査研究費	コピー料金(7月分)	青森市長		260	1	260	343,190	15	
16	8月31日	調査研究費	カラーコピー料金(7月分)	青森市長		5	1	5	343,185	16	
17	9月11日	事務所費	事務所賃料(7月~9月分)	(有)成田メディカルサービス		165,550	1/2	82,775	260,410	17	
18								0	260,410		
19								0	260,410		
20								0	260,410		
7 月 小 計					369,285	214,662		108,875	260,410		

令和 5年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			260,410				260,410		
1	8月2日	調査研究費	のり・ファイル代	株式会社マルキ		193	1	193	260,217	1	
2	8月4日	調査研究費	クリアファイル代	株式会社コメリ		456	1	456	259,761	2	
3	8月6日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,355	1/4	838	258,923	3	
4	8月13日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		4,821	1/4	1,205	257,718	4	
5	8月20日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,480	1/4	870	256,848	5	
6	8月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	252,948	6	
7	8月27日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,715	1/4	928	252,020	7	
8	8月28日	調査研究費	ファイル代	コメリ		298	1	298	251,722	8	
9	8月28日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	NTTファイナンス株式会社		9,403	1/2	4,701	247,021	9	
10	8月29日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	(株)キャプテンスタジオ		487	1	487	246,534	10	
11	9月18日	事務所費	ホームページ管理費(8月分)	クリエイティブビジョン		10,890	1/2	5,445	241,089	11	
12	9月21日	人件費	人件費(8月分)			6,562	1	6,562	234,527	12	
13	10月2日	事務所費	電話料金(8月分)	青森市長		34	1/2	17	234,510	13	
14	10月2日	調査研究費	コピー料金(8月分)	青森市長		95	1	95	234,415	14	
15								0	234,415		
16								0	234,415		
17								0	234,415		
18								0	234,415		
19								0	234,415		
20								0	234,415		
8 月 小 計					260,410	47,689		25,995	234,415		

令和 5年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			、 234,415				、 234,415		
1	9月3日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 3,983	1/4	、 995	233,420	1	
2	9月9日	調査研究費	クリアファイル・サインペン代	株式会社サンデー		、 823	1	、 823	232,597	2	
3	9月10日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 3,320	1/4	、 830	231,767	3	
4	9月10日	事務所費	ホームページ管理費(9月分)	クリエイティブビジョン		、 10,890	1/2	、 5,445	226,322	4	
5	9月11日	調査研究費	クリアファイル代	株式会社サンデー		、 431	1	、 431	225,891	5	
6	9月14日	調査研究費	クリアブック代	株式会社サンデー		、 821	1	、 821	225,070	6	
7	9月17日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 5,896	1/4	、 1,474	223,596	7	
8	9月17日	調査研究費	コピー用紙・ファイル代	コメリ		、 776	1	、 776	222,820	8	
9	9月20日	広報費	議会報告(報告書)印刷代	青森オフセット印刷株式会社		、 137,940	3/4	、 103,455	119,365	9	
10	9月24日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 3,840	1/4	、 960	118,405	10	
11	9月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	㈱キャプテンスタジオ		、 487	1	、 487	117,918	11	
12	9月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	(有)前田新聞店		、 3,900	1	、 3,900	114,018	12	
13	9月27日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	NTTファイナンス株式会社		、 9,400	1/2	、 4,700	109,318	13	
14	9月29日	広報費	議会報告(報告書)配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		、 40,084	3/4	、 30,063	79,255	14	
15	9月30日	調査研究費	クリアファイル代	株式会社サンデー		、 4,092	1	、 4,092	75,163	15	
16	10月20日	人件費	人件費(9月分)			、 6,562	1	、 6,562	68,601	16	
17	11月1日	事務所費	電話料金(9月分)	青森市長		、 30	1/2	、 15	68,586	17	
18	11月1日	調査研究費	コピー料金(9月分)	青森市長		、 255	1	、 255	68,331	18	
19	11月1日	調査研究費	カラーコピー料金(9月分)	青森市長		、 2	1	、 2	68,329	19	
20								0	68,329		
9 月 小 計					、 234,415	233,532		、 166,086	、 68,329		

令和 5年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支出明細番号
		政務活動費(10~12月分)			、 270,000				、 270,000		
		前月繰り越し			、 68,329				、 338,329		
1	10月1日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 4,001	1/4	、 1,000	337,329	1	
2	10月8日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 2,600	1/4	、 650	336,679	2	
3	10月13日	事務所費	事務所賃料(10月分)	(有)成田メディカルサービス		、 55,440	1/2	、 27,720	308,959	3	
4	10月15日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 1,991	1/4	、 497	308,462	4	
5	10月21日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 4,520	1/4	、 1,130	307,332	5	
6	10月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	㈱キャプテンスタジオ		、 487	1	、 487	306,845	6	
7	10月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	(有)前田新聞店		、 3,900	1	、 3,900	302,945	7	
8	10月27日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	NTTファイナンス株式会社		、 9,394	1/2	、 4,697	298,248	8	
9	10月29日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 3,960	1/4	、 990	297,258	9	
10	10月30日	資料購入費	書籍代「地域を変える、日本の未来をつくる」	八戸ブックセンター		、 1,650	1	、 1,650	295,608	10	
11	11月20日	事務所費	ホームページ管理費(10月分)	クリエイティブビジョン		、 10,890	1/2	、 5,445	290,163	11	
12	11月21日	人件費	人件費(10月分)			、 6,562	1	、 6,562	283,601	12	
13	11月29日	事務所費	電話料金(10月分)	青森市長		、 7	1/2	、 3	283,598	13	
14	11月29日	調査研究費	コピー料金(10月分)	青森市長		、 43	1	、 43	283,555	14	
15								0	283,555		
16								0	283,555		
17								0	283,555		
18								0	283,555		
19								0	283,555		
20								0	283,555		
10 月 小 計					、 338,329	、 105,445		、 54,774	、 283,555		

令和 5年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			283,555				283,555		
1	11月5日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		6,050	1/4	1,512	282,043	1	
2	11月11日	調査研究費	修正テープ代	Seria		220	1	220	281,823	2	
3	11月12日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,800	1/4	950	280,873	3	
4	11月24日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		6,250	1/4	1,562	279,311	4	
5	11月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	275,411	5	
6	11月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	274,924	6	
7	11月27日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	NTTファイナンス株式会社		15,567	1/2	7,783	267,141	7	
8	11月27日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD2010年10・11月号代	株式会社東奥日報社		7,700	1	7,700	259,441	8	
9	12月8日	事務所費	事務所賃料(11・12月分)	(有)成田メディカルサービス		110,550	1/2	55,275	204,166	9	
10	12月21日	人件費	人件費(11月分)			6,562	1	6,562	197,604	10	
11	12月26日	事務所費	ホームページ管理費(11月分)	クリエイティブビジョン		10,890	1/2	5,445	192,159	11	
12	1月5日	事務所費	電話料金(11月分)	青森市長		11	1/2	5	192,154	12	
13	1月5日	調査研究費	コピー料金(11月分)	青森市長		67	1	67	192,087	13	
14								0	192,087		
15								0	192,087		
16								0	192,087		
17								0	192,087		
18								0	192,087		
19								0	192,087		
20								0	192,087		
11 月 小 計					283,555	172,054		91,468	192,087		

令和 5年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			192,087				192,087		
1	12月3日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,705	1/4	926	191,161	1	
2	12月7日	調査研究費	コピー用紙・CD-R代	株式会社マルキ		549	1	549	190,612	2	
3	12月8日	人件費	残業代			6,562	1	6,562	184,050	3	
4	12月12日	調査研究費	クリアファイル代	コメリ		696	1	696	183,354	4	
5	12月16日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		6,005	1/4	1,501	181,853	5	
6	12月23日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,705	1/4	926	180,927	6	
7	12月24日	調査研究費	クリアファイル代	株式会社サンデー		611	1	611	180,316	7	
8	12月24日	調査研究費	コピー用紙代	株式会社コメリ		378	1	378	179,938	8	
9	12月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	176,038	9	
10	12月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	175,551	10	
11	12月27日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	NTTファイナンス株式会社		10,945	1/2	5,472	170,079	11	
12	12月30日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,425	1/4	1,356	168,723	12	
13	12月31日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社デンコードー		5,526	1/2	2,763	165,960	13	
14	1月19日	人件費	人件費(12月分)			6,562	1	6,562	159,398	14	
15	1月31日	事務所費	電話料金(12月分)	青森市長		17	1/2	8	159,390	15	
16	1月31日	調査研究費	コピー料金(12月分)	青森市長		145	1	145	159,245	16	
17	1月31日	事務所費	ホームページ管理費(12月分)	クリエイティブビジョン		10,890	1/2	5,445	153,800	17	
18								0	153,800		
19								0	153,800		
20								0	153,800		
12 月 小 計					192,087	66,108		38,287	153,800		

令和 6年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(被分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			153,800				423,800		
1	1月13日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		5,855	1/4	1,463	422,337	1	
2	1月19日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		3,136	1/4	784	421,553	2	
3	1月25日	調査研究費	ファイル・ボールペン代	株式会社マルキ		668	1	668	420,885	3	
4	1月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	(有)前田新聞店		3,900	1	3,900	416,985	4	
5	1月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	榑キャブテンススタジオ		487	1	487	416,498	5	
6	1月27日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		6,000	1/4	1,500	414,998	6	
7	1月29日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	NTTファイナンス株式会社		11,511	1/2	5,755	409,243	7	
8	2月6日	事務所費	事務所賃料(1・2月分)	(有)成田メディカルサービス		110,550	1/2	55,275	353,968	8	
9	2月12日	事務所費	ホームページ管理費(1月分)	クリエイティブビジョン		10,890	1/2	5,445	348,523	9	
10	2月21日	人件費	人件費(1月分)			6,562	1	6,562	341,961	10	
11	2月28日	事務所費	電話料金(1月分)	青森市長		24	1/2	12	341,949	11	
12	2月28日	調査研究費	コピー料金(1月分)	青森市長		39	1	39	341,910	12	
13								0	341,910		
14								0	341,910		
15								0	341,910		
16								0	341,910		
17								0	341,910		
18								0	341,910		
19								0	341,910		
20								0	341,910		
1 月 小 計					423,800	159,622		81,890	341,910		

令和 6年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	私 証 明 書 番号
		前月繰り越し			、 341,910				、 341,910		
1	、 2月8日	資料購入費	記事コピー代	株式会社東奥日報社		、 3,220	1	、 3,220	338,690	1	
2	、 2月9日	調査研究費	クリアーホルダー代	株式会社マルキ		、 183	1	、 183	338,507	2	
3	、 2月10日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 4,555	1/4	、 1,138	337,369	3	
4	、 2月15日	調査研究費	CD-R、仕切りカード代	株式会社マルキ		、 271	1	、 271	337,098	4	
5	、 2月24日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 5,265	1/4	、 1,316	335,782	5	
6	、 2月25日	調査研究費	インクジェット用紙・インクカートリッジ代	株式会社デンコードー		、 11,208	1/2	、 5,604	330,178	6	
7	、 2月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	(有)前田新聞店		、 3,900	1	、 3,900	326,278	7	
8	、 2月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	㈱キャプテンスタジオ		、 487	1	、 487	325,791	8	
9	、 2月27日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	NTTファイナンス株式会社		、 12,614	1/2	、 6,307	319,484	9	
10	、 2月29日	調査研究費	のり・修正液代	株式会社マルキ		、 141	1	、 141	319,343	10	
11	、 3月21日	人件費	人件費(2月分)			、 6,562	1	、 6,562	312,781	11	
12	、 3月25日	事務所費	ホームページ管理費(2月分)	クリエイティブビジョン		、 10,890	1/2	、 5,445	307,336	12	
13	、 3月29日	事務所費	電話料金(2月分)	青森市長		、 31	1/2	、 15	307,321	13	
14	、 3月29日	調査研究費	コピー料金(2月分)	青森市長		、 210	1	、 210	307,111	14	
15								0	307,111		
16								0	307,111		
17								0	307,111		
18								0	307,111		
19								0	307,111		
20								0	307,111		
2 月 小 計					341,910	、 59,537		、 34,799	、 307,111		

令和 6年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明 番号
		前月繰り越し			、 307,111				、 307,111		
1	2月22日	調査研究費	航空券代・宿泊代	株式会社リクルート		、 31,300	1	、 31,300	275,811	1	
2	3月6日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 5,770	1/4	、 1,442	274,369	2	
3	3月17日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 3,950	1/4	、 987	273,382	3	
4	3月25日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	(有)前田新聞店		、 3,900	1	、 3,900	269,482	4	
5	3月25日	事務所費	ホームページ管理費(3月分)	クリエイティブビジョン		、 10,890	1/2	、 5,445	264,037	5	
6	3月25日	広報費	議会だより配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		、 88,040	1	、 88,040	175,997	6	
7	3月26日	広報費	議会だよりNo.4・5印刷代	青森オフセット印刷株式会社		、 121,220	1	、 121,220	54,777	7	
8	3月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	㈱キャプテンスタジオ		、 487	1	、 487	54,290	8	
9	3月27日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	NTTファイナンス株式会社		、 11,606	1/2	、 5,803	48,487	9	
10	3月27日	調査研究費	通行料金	青森空港有料道路		、 220	1	、 220	48,267	10	
11	3月27日	調査研究費	乗車券代	北海道旅客鉄道株式会社		、 1,150	1	、 1,150	47,117	11	
12	3月28日	調査研究費	ジャンボタクシー利用代	北都交通株式会社		、 5,666	1	、 5,666	41,451	12	
13	3月28日	調査研究費	乗車券代	北海道旅客鉄道株式会社		、 1,150	1	、 1,150	40,301	13	
14	3月28日	調査研究費	駐車料金	株式会社サン・コーポレーション		、 1,030	1	、 1,030	39,271	14	
15	3月30日	調査研究費	ガソリン代	ENEOSフロンティア北東北		、 5,555	1/4	、 1,388	37,883	15	
16	4月11日	事務所費	事務所賃料(3月分)	(有)成田メディカルサービス		、 55,440	1/2	、 27,720	10,163	16	
17	4月19日	人件費	人件費(3月分)	■■■■■		、 6,562	1	、 6,562	3,601	17	
18	4月26日	事務所費	電話料金(3月分)	青森市長		、 31	1/2	、 15	3,586	18	
19	4月26日	調査研究費	コピー料金(3月分)	青森市長		、 47	1	、 47	3,539	19	
20								0	3,539		
3 月 小 計					、 307,111	、 354,014		、 303,572	、 3,539		